
е
III

нийслэлийн
ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

.оны Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 
Сонгинохайрхан амралт цогцолборын газар 

ОНӨТҮГ-ын хөрөнгийг данснаас дансанд 
шилжүүлэн бүртгэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн 
иргэдийн Төлөөлөгчдийн хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор 
батлагдсан Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журмын 9 дүгээр зүйлийн 9.2 дахь хэсэг, 
Үндсэн хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комиссын 2023 оны 03 дугаар сарын 30-ны 
өдрийн хурлын шийдвэрийн тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Сонгинохайрхан дүүргийн Сонгинохайрхан амралт цогцолборын газрын 
хавсралтад заасан 1,353,000.00 (нэг сая гурван зуун тавин гурван мянга) төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг холбогдох дансанд шилжүүлэн бүртгэсүгэй.

2. Тус хавсралтад заасан хөрөнгийг Нягтлан бодох бүртгэлийн олон улсын 
стандартыг баримтлан бүртгэж, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний 
холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сонгинохайрхан дүүргийн Сонгинохайрхан 
амралт цогцолборын газар ОНӨТҮГ (М.Энхманлай)-т үүрэг болгосугай.

З.Энэхүү тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Захиргаа, 
төлөвлөлт, санхүүгийн хэлтэс (М.Мөнхбаяр)-т даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ

1150500023
ОАНӨХПТушаал 2023\А тушаал.с1осх



Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 
2023 оны Qfy дүгээр сарын«^-ны өдрийн 

2./.... дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас дансанд шилжүүлэх хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Сонгинохайрхан дүүргийн амралт цогцолборын газар ОНӨТҮГ

№ Эд хөрөнгийн нэр Марк 
дугаар Үзүүлэлт Үйлдвэр 

лэсэн он

Аш
иг

ла
лт

ад
 

ав
са

н о
н

Ча
на

р 
ба

йд
ал

Хэ
м

жи
х н

эг
ж

To
o 

хэ
м

жэ
э

Бүртгэлийн анхны үнэ

Хуримтлагд- 
сан элэгдэл Үлдэгдэл үнэ

Дансны нэр

нэгж үнэ нийт үнэ Шилжүүлэх 
данс

Бүртгэх 
данс

1 Бохирын тэрэг 93 20 л 2021 2021 сайн ш 1 220,000.00 220,000.00 44,000.04 175,999.96

Машин 
тоног 

төхөөрөмж

Тавилга, аж 
ахуйн эд 
хогшил

2 Бэлтгэлийн ширээ 83 120 см 2021 2021 сайн ш 2 363,000.00 726,000.00 72,600.00 653,400.00

3 Тэрэг ган 98 80 см 2021 2021 сайн ш 1 363,000.00 363,000.00 72,600.00 290,400.00

4 Поднус 97 40 см 2021 2021 сайн ш 5 8,800.00 44,000.00 35,200.04 8,799.96
Бусад 

хангамжийн 
материал

Нийт дүн 9 1,353,000.00 224,400.08 1,128,599.92


